- PASQVRAT FINANCIARE 2018 EUROMED supk
1. Informacione te pergjitheshme

Shoqgéria Euromed sh.p.k, eshte themeluar sj njé shoqéri me pérgjegjesi t& kufizuar ne daten
30.05.2006 me NIPT.K71718012p ;
Objekti | veprimtarise se shogerise eshte Import-Export te paisjeve dhe materialeve
elektromjekesore, laboratorike . Spitalore , te ndryshme , shitjen e tyre me shumice dhe pakice
mirembajtjen dhe servisin e tyre te gjitha operacionet tregetare , industriale dhe financiare ne pasuri

- Adresa e shoqerise :Tirane .Bl.Bajram Curri, prane Maternitetit te Ri.

*Kapitali | shogerise eshte 35.000.000 leke .Ortake te vetem te shogerise jane me 90% te kapitait
Z.Engjell Hoxha dhe 10% kapitalit Z.Hervin Fora.

Administrator i Shogerise Euromed Shpk eshte Z. Engjell Hoxha.

Veprimtaria e Shogerise rregullohet nga dispozitat e ligjit Nr 9901 date 14.04.2008 “Per tregetaret e
shogerite tregtare” te statutit te shogerise.
Deklaraté e pajtueshmérisé me SKK-té
Pasqyrat financiare(individuale) pér qéllime t& pérgjithshme jang pérgatitur dhe paragiten né pérputhje
me Standardet Kombétare t& Kontabilitetit(SKK-té), 1€ pérmirésuara, dhe me kérkesat e ligjit “Pér
kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”.
2. Bazat e pergatitjes sé pasqyrave financiare
Pasqyrat financiare jané pergatitur mbi bazen e parimit te kostos historike, duke e kombinuar me
elementeté metodave té tjera, dhe parimit té t& drejtave té kostatuara. Ato paraqgiten né monedhén
vendase, Leké Shqiptar (“leké).

3. Politikave mé té réndésishme kontabél t& zbatuara:

Shenimet ge shpegojne zerat e ndryshem te Pasqyrave Financiare.

Aktivet Afat shkurtra jane ne vleren 224.665.343 leke te detajuara si me poshte:
4.  Mjetet monetare 33.595.097 LEKE

Mjetet monetare pérfshijné, mjete monetare né arké dhe bankg, llogari rrjedhése, si dhe, investime né
tregun e paras€ dhe tregje té tjera shumé likuide me kontrata jo m& t& gjata se tre muaj, t& cilat jané
objekt i njé rreziku jo domethénés t& ndryshimeve né vlerg,

Flukset monetare jang hyrjet ose daljet e mjeteve monetare dhe ekuivalentét e mjeteve monetare.

Veprimtari t& shfrytézimit jané aktivitetet bazé t& prodhimit t& t& ardhurave té shogérise dhe aktivitete
t& tjera .Gjendjet e llogarive té likujditeteve t& paragitura ne pasqyrat financiare te viti 2018
konfirmohen me nxjerrjet e llogarive bankare dhe inventaret fizike te monedhave ne fund té vitit
ushtrimor .Tepricat e shprehura né monedhé t& huaj, jane pérkthyer ne leke duke pérdorur kursin ¢
k&mbimit t€ shpallur nga Banka e Shqipérisé ne daten 31.12.2018
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Banka

Raiffeisen Bank | Lek 0000072969 1.396.802

Emri i Bankes _m Vlera ne Kursi Vlera ne l
R S Valute | fund viti |
LEK SHQIPTAR J . i
BK Tregtare | Lek 401079372 9.975.040

9.975.040

.396.802
2.761.546

Credins bank leke | 445962 2.761.546 1
z USD | 14.133.388

i

leke

4

Credins bank ‘

K Tregtare $ 401079372 34.857 107.82 3.753.281_I
Raiffeisen Bank $ 0002072969 184 107.82 |  19.838 4
$ |

558717 994 107.82 107.173 |

__EURO | 3.885.202 |
Raiffesen Bank 3 0001072969 5.835 123.42 | 720.155 |
I
BK Tregtare J € 401079372 111233 123.42 \ 13.728.376 |
GBP 14.448.531 |
BK Tregtare GBP 104079372 0 0 0 |
Totali | 32.467.211 |
Arka
’_T\Tr EMERTIMI Vlera ne Kursi | Vlera ne
valute fund vitit leke
Arka ne Leke 1.092.711 ] 1.092.711
Arka ne Euro 285 12342 35.175
Arka ne Dollare 0 107.82 %
Totali '
B [ 1.127.886 |

4.Aktivet dhe detyrimet financiare

Njé aktiv financiar ose njé detyrim financiar njihet vetém kur shogéria béhet pjesé e kushteve
kontraktuale t& instrumentit.Matja fillestare e nj€ aktivi financiar ose njé detyrim financiar béhet me
kostot e transaksionit(duke pérfshiré edhe ¢mimin e trasaksionit) pérveg rasteve kur marréveshja
pérbén né thelb, njé transaksion financiar. Njé transaksion financiar mund té jeté, pér shembull, kur
shiten mallra apo shérbime dhe kur pagesa shtyhet pértej afateve normale t& tregtisé€ ose kur ajo &shté
financuar me nj& normé interesi q€ nuk &shté njé normé tregu. Nése marréveshja pérbén njé
transaksion financiar, matja e aktivit financiar ose detyrimit financiar béhet me vlerén aktuale t&
pagesave t& ardheshme t& skontuara me normén e interesit t& tregut pér nj€ instrument té ngjashém
borxhi.
N& fund & periudhés raportuese,matja e instrumentave financiaré béhet si vijon: Instrumentat e
borxhit e percaktuara ne pikén 7dhe 8 te SKK-3 (si llogari, déftes& ose hua e arkétueshme ose e
pagueshme) maten me koston e amortizuar duke pérdorur metodén e interesit efektiv. Instrumentat e
borxhit qé jang t& klasifikuara si aktive afatshkurtér ose detyrime afatshkurtér maten me shumén e
paskontuar t& mjeteve monetare ose shumave t& tjera t& pritshme pér t’u paguar ose arkétuar, pérvegse
kur marréveshja pérbén, né efekt, njé transaksion financiar. Nése marréveshja pérbén njé transaksion
financiar,matja e instrumentit t& borxhit béhet me vlerén aktuale t& pagesave té ardhshme t& skontuara
me nj& normé tregu interesi pér njé instrument t& ngjashém borxhi.
NE fund t€ ¢do periudhe raportimi, shoqéria vleréson nése ka njé evidencé objektive t& zhvlerésimit t&
ndonjé aktivi financiar g€ matet me kosto ose me kosto t& amortizuar. Nése ka njé evidencé objektive
t& zhvlerésimit, njihen menjéheré shuma pér humbje nga zhvlerésimi né fitim ose humbje.
Nése, né njé periudhé& pasuese, shuma e humbjes nga zhvlerésimi zvogélohet dhe zvogglimi mund t&
lidhet objektivisht me nj& ngjarje q& ka ndodhur pasi ishte njohur zhvlergsimi (si njé pérmirésim né
vlerésimin e pozicionit financiar t& debitorit),rimerret humbja nga zhvlerésimi t& njohur mé paré ose
direkt ose duke rregulluar njé llogari zhvlerésimi.né fitim ose humbje.
Aktivet dhe detyrimet financiar shoqéria i klasifikon né afatshkurtra dhe afatgjata,bazuar ne
percaktimet e SKK-2. - P
e | o _Faq";,;;g;—s =




- PASQYRAT FINANCIARE 2018 EUROMED shpk

5. Tedrejta te arketueshme .

Nga aktiviteti i qe ushtron Kompania té drejtat e arketueshme, né fillim dhe ns fund t& ushtrimit
kontabél deklarohen s; vijon: Ne “Nga Aktiviteti i Shfrytezimit(Kliente)* jane pasqyruar faturat e
Papaguara per sherbimet dhe shitjet ¢ kryera per te cilat nuk eshte bere likiudimi deri me 31 .dhjetor
2018. e paragqitur ne bilancin e kompanise ne vleren 127.614.866 leke .

Shogeria Euromed Shpk pret ge kjo vlere e llogarise kerkesa te arketueshme te likujdohet ne vitin

pasardhes. Lllogaria te tjera me vleren 21.039.125 leke eshte llogaria rriedhese e ortakut e pasqyruar
ne bilanci deri ne 31.12.2018

6.Inventarét

Ne percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda FIFO (hyrjet e para daljet e para
(SKK -4)

Fillimisht, inventari njihet atéhere kur shoggria e ka nén kontroll dhe pret pérfitime ekonomike prej tij
dhe kostoja e tij mund t& vlerésohet me besueshméri. Njohja e inventaréve béhet zakonisht né
momentin e pérfitimit.

Inventarét maten fillimisht me kosto. Kostoja e inventarit pérfshin: koston e t€ gjitha materialeve t&
lidhura drejtpérdrejt me prodhimin si dhe koston e shndérrimit t& kétyre materialeve né produkte
pérfundimtare. Kostot e drejtpérdrejta té materialeve perfshijné, pérveg ¢mimit té blerjes, edhe t&
gjitha kostot e tjera qé& nevojiten pér té sjell& inventarin né giendjen dhe vendndodhijen ekzistuese.
Kostoja e 1éndéve t& para, materialeve t& konsumit, tokés dhe ndértesave t& blera pér rishitje, pérbéhet
nga ¢mimi i blerjes, shpenzimet e transportit, taksat e importit, magazinimi, zbritjet dhe shtesat
tregtare dhe t& tjera shpenzime t& tiera t& ngjashme (taksat e parimbursueshme).

Pas njohjes, inventari matet me vlerén mé t& ult midis kostos dhe ¢mimit t& vierdsuar t& shitjes
pakésuar me kostot pér t’u pérfunduar dhe shitur.,

Inventarét i nénshtrohen testit t& zhvlerésimit né datén € raportimit.

Iventari i mallrave qe shoqeria Euromed Shpk  ka te gatshem per rishitje ne vitini pasardhes deri ne
31.12.2018 eshte ne vleren 32.143.538 leke .

Vlera 10.272.718 leke eshte parapagim inventari per periudhen ne vazhdim blerje materiale

Paisje mjekesore per rishitje per periudhat ne vazhdim.

7.Aktivet afatgjata materiale

Aktivet afatgjata materiale(AAM-t&) njihen si njé aktiv vetém nése:aktivi kontrollohet nga shoqéria,
&shté e mundur gé& pérfitime t& ardhshme ekonomike nga pérdorimi i aktivit t& hyré dhe kostoja e
aktivit mund t& matet me besueshméri, Regjistrimi fillestar i AAM-sé béhet zakonisht né momentin e
pérftimit t& tij nga blerja apo prodhimi. Njé element i AAM-s&, q& plotéson kriteret pér njohje si aktiv
né pasqyrén e pozicionit financiar, matet me kosto. N& vlerésimin e mépasshém shoggéria zbaton si
politiké té& saj kontabél modelin e kostos dhe e aplikon kété model pér té gjithe klasén e AAM-s& qé
vlerésohet.

N& pasqyrén e pozicionit financiar njé element i AAM-s& paraqgitet me kosto minus amortizimin e
akumuluar dhe ndonjé humbje & akumuluar nga zhvler&simi.Aktivet materiale ne bilanc jane
paragitur ne vleren 12.651.761 leke .

Kostot & kané té b&jné me pérmirésimet e mépasshme i shtohen kostos s& AAM-sé vetém nése ato
pérmbushin kriteret e pérkufizimit t¢ AAM-ve dhe kriteret pér njohjen e aktiveve né pasqyrén e
pozicionit financiar. Kostot q& lidhen me mirémbajtjet dhe riparimet e vazhdueshme njihen si
shpenzime gjaté vitit ushtrimor i
Shoggria vleréson né ¢do daté t& raportimit nése ka ndonjé shenjé qé njé aktiv mund t& jeté i
zhvlerésuar. Nése ekziston ndonjé shenjé e till, ajo vleréson shumén e rikuperueshme té aktivit. Nése
nuk ka té shenja pér zhvlerésim, nuk &shté e nevojshme t& vlerésohet shuma e rikuperueshme.

B 4
m— o} \
e A\ i L

T !
N it

U Tt




groposje), punimet e artit me jeté afatgjaté, veprat e muzeve dhe librat t& cilat nuk amortizohen.

{\mortizimi per te gjitha grupet, llogaritet dhe njihet me metoden e vierss g¢ mbetur, me norma te cilat
Jané té péraférta me Jetegjatesine mesatare te parashikuar te pérdorimit. Toka dhe aktivet né proces
nuk amortizohen. Normat e perdorura jane ne ndertesa 5 % te dhe per aktivet e tjera 20% dhe 25 %
1€ vlerés s& mbetur.

Kostoja, amortizimi i akumuluar dhe vlera kontabél né fillim dhe n€ fund t& vitit ushtrimor pér aktivet afatgjata

Instalime

Binertim Toka Jlerrene, Ndertin_'x_‘lnstalime tekqjke_ Mjete Pajisje Pajisje zyre dhe Totali
troje pergjithshme Makineri transporti informatike orendi otali
Pajisje
Aktive te e —

Trupezuara

e o 1 L e +— ! 5
Gjendje
31.12.2017 0 0 0 12.869.023 2.946.528 15.815.551
Shtesa 0 0 0 6.971.245 303.000 0
Pakesime 0 0 0 83.333 0
Gjendje
31.12,2018 0 0 0 17.756.935 3.249.528 0 23.006.463
Amortizimi
Gjendje ne ]
31.12.2017 0 0 0 4.971.276 2.445.545 0 7.416.821
Shtesa
I]ogamur 0 0 0 2.820.969 125245 0 2946214
Pakesime 0 0 0 8333 ] 8313
Gjendje ne
31.12.2018 0 0 0 7.783.912 2.570.790 10.354.702
Viera neto
31.12.2017 /] 0 0 7.897.747 500.983 0 8.398.730
Viera neto
31.12.2018 0 0 4 11.973.023 678.738 12.651.761

materiale(AAM-t&) paraqiten si vijon:

Vlerat dhe klasifikimi ne grupe i AAM-ve te pasqyruara ne bilanc dhe ne tabelen e mesiperme jane
te perputhura me te dhenat e inventarizimeve fizike qe shogeria Euromed Shpk e ka kryer ne fund te
muajit dhjetor 2018.

Metoda e zgjedhur e amortizimit t¢ AAM-ve &shte metoda mbi vlerén e mbetur,e njejté me até qé
perdoret per gellime fiskale. Viera e AAM e pasqyrauar ne bilanc ne daten 31.12.2018 eshte
2.937.881 leke .

8.Detyrime Afatshkurtéra

Detyrimet afateshkurtera ne fillim dhe ne fund te ushtrimit kontabel deri ne 31.12.2018 paraqiten ne
vleren 43.121.644 leke e detajuar si me poshte:

“T& Pagueshme pér Aktivitetin e Shfryt&zimit(furnitore) rezulton me gjendje ne fund te ushtrimit ne
shumen 28.209.977 .leke . Shogeria per kete vlere eshte furnizuar me mallra dhe sherbimi te ndryshme
gjate vitit per ushtrimin e aktivitetit te saj . kjo vlere do te paguhet ne vitin pasardhes .

“T& Pagueshme ndaj Punonjésve dhe Sigurime shoq./shéndet.” paraqet detyrimet e mbetura pa u
paguar ndaj personelit dhe detyrimin e muajit dhjetor 2018 ne vleren 269.215 .leke

Nga te cilat 59.538 leke eshte tatim page, 139.677 leke jane sigurimet shogerore dhe shendetsore .
Dhe 70.000 leke eshte page personeli e pa paguar ge do te paguhet ne janar te viti 2019.

Te pagueshme per detyrimet tatimore jane ne vleren 3.630.577 Ieke'_ - |
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“T€ Pagueshme pér Detyrime Tatimore
ne vleren 3.338.518 leke .

“Te pagueshme per detyrimet tatimore “tatim —fitim; per vitin 2018 ne vleren 287.334 leke :

** Te pagueshme per tatim ne burim ne vleren 4.725 Jeke

Detyrimet Afatgjata ndaj institucionit te kredise

Shogeria ka nje detyrim Afatshkurter ne vleren 11.011.875 leke eshte nje huamarrje afatshkurter e
pagueshme me <12 muaj ndaj Bankes Kombetare Tregetare me vlere fillestare 18.877.500 leke

Me afate shlyerje deri ne 12 muaj .

Kompania ka shlyer vleren 7.865.625 leke per periudhen gusht— dhjetor 2018

Detyrimi i mbetur per tu shlyer eshte ne vieren 11.011.875 leke .

perbehet nga tatimi mbi vieren e shtuar deri ne 31.12.2018

10.Kapitali dhe rezervat

Shoqeria ka nje kapital total ne vieren 194, 195.460 leke i detajuar si me poshte:

Kapitali i regjistruar i shogerisg, i paragitur ng pasqyrén e pozicionit financiar, &shté njéjté me até t&
percaktuar ne statutin e shogerise dhe vendimet e depozituara ne QKR. Deri ne 31.12.2018 ne
shumen 35.000.0000 leke.

Kompania ka rezerva ligjore ne vleren 2.958.4031eke

Rezerva te tjera ge Shogeria ka eshte ne vleren 105.351.702 leke

Fitimi neto qe shoqeria ka realizuar per vitit 2018 eshte ne vleren 50.885.355 leke

11.Njohja e té ardhurave dhe shpenzimeve

Té ardhurat dhe shpenzimet njihen sipas kontabilitetit t& t& drejtave t& konstatuara. Matja e t&
ardhurave béhet me vlerén e drejté t& ark&tuar ose té arkétueshme. Vlera e drejté e shumés sé arkétuar
apo pér t'u arkétuar merr parasysh shumén e ¢farédo zbritje tregtare, zbritjet pér shlyerje té&
menjéhershme dhe zbritjet e béra pér sasi (véllim) t& bleré.

T€ ardhurat nga shitja e mallrave dhe e produkteve njihen kur jané plotésuar t& gjitha kushtet e
méposhtme: i jané kaluar blerésit t& gjitha rreziget dhe pérfitimet, q& lidhen me pronésiné e mallrave
dhe produkteve; shogéria nuk vazhdon t& Jeté e pérfshiré né ményré t& vazhdueshme n€ menaxhimin e
mallrave dhe te produkteve né até masé q€ tregon se ende zotéron titullin e pronésisé dhe/ose ka
kontroll efektiv mbi mallrat/produktet e shitura:shuma e t& ardhurave mund t& matet me
besueshméri:éshté e mundur gé pérfitimet ekonomike, q& lidhen me transaksionin, do t& merren;kostot
q€ kané ndodhur, ose q& do t& ndodhin né lidhje me transaksionin, mund t& maten me besueshméri,

Té ardhurat nga kryerja e shérbimeve njihen kur: shuma e t& ardhurave mund t& matet me
besueshméri; éshté e mundshme qé pérfitimet ekonomike t& lidhura me transaksionin do & hyjné né
shoqéri; faza e pérfundimit t& transaksionit né fund t¢ periudhés raportuese mund t&¢ matet me
besueshméri; kostot e ndodhura pér shérbimin, si dhe ato q& do t& ndodhin pér pérfundimin e tij mund
t€ maten me besueshmeéri.

T& ardhurat gé rrjedhin nga pérdorimi nga palé t& treta i aktiveve té saj qé sjellin interes, pérfitim
pagesash pér pérdorime t& pronés (rojéliti) dhe dividends njihen si mé poshté: t& ardhurat nga interesi
njihen mbi bazén e metodés lineare ose t& metodés s& bazuar né normén e brendshme té interesit
efektiv; t& ardhurat nga shfrytézimi i pronésisé (rojéllti) njihen mbi bazén e t& drejtave dhe detyrimeve
t& konstatuara, né& pérputhje me kushtet e kontratés: t& ardhurat nga dividendét njihen kur aksionari ka
t& drejté ligjore pér ta arkétuar até (dividendin).

Shpenzimet njihen né pasqyrén e t& ardhurave dhe shpenzimeve atéheré kur ngjarja detyruese ka
ndodhur dhe shoggria pret té dalin aktive pér shlyerjen e tyre né t& ardhmen. Shoqéria zbaton parimin
e krahasimit t& t&¢ ardhurave me shpenzimet brenda té nj&jtit ushtrim kontabel. Shpenzimet njihen kur
kryhen dhe realizohen té ardhura prej tyre, pavarésisht nése jané faturuar apo paguar.

12. Transaksionet me monedhat e huaja

Transaksionet né monedhé t& huaj, q& plotesojne kushtet né njohje, regjistrohet né monedhén

funksionale, duke zbatuar mbi shumén e monedhés sé-huaj Kursin e menjéhershém t& kémbimit (spot)

ndérmjet monedhés funksionale dhe.monedhés s& huaj né\datén e trasaksionit, por shpesh pérdoret njé

kurs kémbimi, i cili &sht& [ perafért me kursin e datés 's& kryerjes s& transaksionit, p.sh. njé kurs
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mesatar i nj€ jave ose nj& muaji mund t& pérdoret per t&€ gjitha transaksionet e kryera gjaté késaj

periudhe, né secilén prej monedhave té& pérdorura,

T\.{é fund t& ¢do periudhe raportuese, zerat ne monedhé te huaj pérkthehen si me poshté&:zérat monetaré
t& shprehur né monedhs t& huaj duke pérdorur kursin e kémbimit

kémbimit né datén e transaksionit; zérat jomonetaré g€ maten me vlerén e drejté né monedhé t& huaj
duke pérdorur kursin e kémbimit né datén kur &shté pércaktuar vlera e drejté, .
Diferencat e kémbimit, q€ krijohen gjaté shlyerjes sé z&rave monetaré ose gjaté pérkthimit té zérave
monetare me kurse kémbimi t& ndryshme nga kurset e kémbimit
njohjen gjaté periudhés kontabgl aktuale, ose né pasqyrat financiare t& méeparshme, njihen si fitim (ose
humbje) t& periudhés kontabél kur ato lindin

Kur njé pérfitim ose humbje pér njé& z& jomonetar njihet drejtpérdrejt ng kapital, atéhers drejtpérdrejt
né kapital do t& njihet edhe diferenca e kémbimit.

Kurset e kémbimit, t& pérdorura nga shogeria pér monedhat e huaja m kryesore, mé 31.12.2018 jane
I euro = 123.42 leke dhe 1 dollar =107.82 leke.

13.Tatimi mbi fitimin

Tatimi mbi fitimin pérfshin tatimin e periudhés aktuale dhe tatimin e shtyré.Tatimi mbi fitimin njihet
si shpenzim tatimor né& pasqyrén e performancés, pérveg tatimit t& zérave qe njihen direkt ne kapital.i
cili njihet si njé z& i kapitalit.

Detyrimi tatimor aktual njihet n& vlerat q¢€ shoqéria pritet t& paguajé (rimbursojé&) mbi bazén e
normave tatimore dhe ligjeve tatimore q& Jan€ miratuar ose jané né thelb t& miratuara né datén e
raportimit.

Aktivi ose detyrimi tatimor t& shtyré njihet pér tatimet e zbritshme (rimbursueshme) ose té pagueshme
n€ periudhat e ardhshme si rezultat i transaksioneve ose ngjarjeve t& kaluara. Kéto tatime lindin nga
ndryshimet mes vlerave t& njohura pér aktivet dhe detyrimet n& pasqyrén e pozicionit financiar dhe
njohjes s& kétyre aktiveve dhe detyrimeve nga autoritetet tatimore, si dhe nga mbartja e humbjeve
tatimore dhe e tatimit t& zbritshém (rimbursueshém) t& papérdorur.

Norma aktuale e tatimit mbi fitimin pér ushtrimin 2018 eshte 15 % aq sa ka qéné& né ushtrimin e
méparshém,

14.T¢€ ardhurat nga aktiviteti i shfrytézimit dhe té tjera

Te ardhurat nga aktiviteti i shfrytezimit per vitin 2018 shogeria ika ne shumen 370.430.257 leke
dhe i ka teresisht nga veprimtaria kryesore e saj import export materiale mjekimi paisje mjekesore
disifektim ambjentesh etj.

15.Shpenzimet e pér léndé té paré dhe materiale té konsumueshme

Shoqeria Euromed Shpk ka Shpenzimet per peri udhen janar — dhjetor 2018 per mallra dhe sherbimi
+ materiale te konsumueshme paragiten ne shumen 310.414.470 leke dhe perbehen sipas pasqyres
si me posht :

Lende e pare dhe materiale te konsumueshme per periudhen janar — dhjetor 2018 ne veleren
244.658.735 leke .

Shpenzime te tjera ne vleren 41.142.191 leke .

Shpenzime te tjera te shfrytezimit ne vleren 5.212.725 leke

Shpenzime paga punonjesish dhe sigurimet shoqerore + shendetesore janar —dhjetor 2018 jane ne
vleren 10.149.276 leke .

Shpenzime amortizimi ne vleren 2.937.881 leke .

Shpenzime financiare ne vleren 6.313.660 leke

1 605 244.658.735
Blerje /Shpenzime mallrash te konsumuara gjate
vitit deri ne 31.12.2018 (a+b+c+d+e+f+g) _
a) Blerje mall 605 229.256.923

b) 6035 (3.637.795)
Ndryshimi I gjendjes ne 31.12.2018 e

c) Shpenzime tranporti per blerje e = 1 6271 14.648.157 |

-
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d) Taksa, tarifa doganore(kur perfshihen ne Koston e
L\b 632 1.498.606
e) B T
Akciza (kur perfshihen ne Koston e Blerjes - R
f Sigurim malli (ku perfshihen ne koston e blerjese) + | 14800
ik ) 611 1.449.800
Agjensia doganore + tax rregjistrimi 6082 962.394
Blerje /Shpenzime mallrash te konsumuara gjate 244.658. ‘735
vitit deri ne 31.12.2018 (a+bscrd+e+fsg) il
2 Qera ; 613 2.118.885
3 Shpenzime karburanti 6083 2.418.816
4 Mirmbjatje dhe riparime 615 592446
5 Sigurime te ndryshme 616 934.530
2 :
624 24.000.0
Reklam, publicitet SR
7
Blerje energjie + avull uji G4 ARt
8 Shpenzime te tjere 608 2.097.453
9 Shpenzime kancelarie +noterizime 6081 1.339.162
10
625 1.511.055
Transferime , udhetime, + koferenca .
11 shpenzime per dieta 625 4.856.200
12 _ 626 400.849 |
Shpenzime postare dhe telekomunikimi
13 Shpenzime transporti per shitjet 6272 638.254
Totali(2+3+4+5+6+7+8+9+10+1 1+12+13) 41.142.191
1. Sherbime bankare 628 727.785
2 Donacione + ndihma te dhena 653 1.333.170
3 Taksa dhe tarifa vendore 634 206.000 |
4 Shpenzime per pritje dhe perfagsime 654 2.092.000
5 Gjoba per vonesa 657 853.770 |
Totali (1+2+3+4+5) 5.212.725
Totali i shpenzimeve 291.013.651

Shpenzime personeli
Shpenzimet e personelit pérbehen nga pagat, kontributet e sigurimeve shoqérore dhe shéndetésore,
jesémarrja né fitime dhe shpérblimet. ne vleren -

Shpenzime personeli Nr llog 10.149.276
Pagat dhe shperblimet e personelit 641 8.588.500
Sigurimet shogerore dhe shendetsore 644 1.560.776

Numri mesatar i punonjesve per vitin 2018 eshte 17(persona ) .

shpenzimet vjetore t& kryera pér personelin gjate vitit 2018 jane ne veleren 10.149.276

leke .

te detajuara si me posht :

Paga per periudhen janar -dhjetor 2017 eshte 8.588.500 leke

pagesa sigurimet shogerore + shendetesore per periudhen Janar — dhjetor eshte 1.560.776 leke .
16.Amortizime dhe zhvleresime ne vleren 2.937.881 leke

Paragagiten ne bilanc ne shumen 2.937.881 leke dhe perfageson amortizimin vjetor te aseteve
automjete + paisje .( shih pasqyren e Ilogaritjes se amortizimit).

17.Shpenzimet financiare ne vleren 6.313.660 leke

Vlera 5.852.000 leke eshte humbije si diference e te ardhurave me shpenzimet sipas kerkesave te
standarteve nga luhatjet e kursit te kembimit per periudhen janar — dhjetor 2018

vlera 461.661 leke jane shpenzime per interesa mujore per shlyerje kredie qe shogeria ka .
18.Shpenzimet e tatimit mbi fitimin

Ne vijim jang& pasqyruar pérbérésit mé kryesoré t& shpenzimeve (t& ardhurave) tatimore té& cilat
pérfshijné: shpenzimet tatimore aktuale dhe shumén e shpenzimit (t& ardhurés) tatimore t& shtyre, qé
ka t& b&j& me krijimin dhe realizimin e diferencave t& pérkohshme dhe mbartjen e humbjeve.

Fitimi para tatimit per Shogerin per vitin 2018 eshte 60.015.788
Shpenzime te pa njohura per shogerin jane _ 853.770 |
Fitimi para tatimit eshre 60.8069.558
Tatim fitimi per vitin 2018 eshte 9130434
Fitimi neto per vitin 2018 eshte 5(.885.355
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Tatimi fitimi i paguar gjate vitit 2018 eshte ne vieren ' 8.843.100
f_ Tatim fitimi PEr tu paguar per virin 2018 eshre l 287.334

Né€ llogaritien e shpenzimit aktual te tatimit mbi fitimin jane respektuar kerkesat e legjislacionit
fiskal.Norma e tatimit mbi fitimin pér vitin 2018 eshte 15%.

19.Ngjarjet pas dates se bilancit dhe vazhdimesia e shfrytezimit

Asnjé ngjarje e réndesishme nuk ka ndodhur pas datés s& miratimit t& pasqyrave financiare,
20.Shpjegime mbi palét e lidhura

Me marrjen né konsiderate t& ¢do transaksioni dhe marredhenie t& mundeshme, jo thjesht formen
ligjore t& tyre ne 31 dhjetor 2018 dhe 31 Dhjetor 2017 nuk ka transaksione me palét e lidhura.
21.Shifrat krahasuese

Pasqyrat financiare t& vitit 2018 Jané& hartuar dhe paraqitur né pérputhje me formatet q& jané dhéng
né shtojcén e standardit SKK-2,(t& pérmirésuar) dhe geljet e vitit 2017 Jjané riparaqitur sipas kétyre
z€rave.

Per shogerine “EUROMED » sh.p.k
ADMINISTRATORI
Engjell Hoxha
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